
Žaloba podaná dne 21. listopadu 2007 – RedEnvelope
v. OHIM – Red Letter Days (REDENVELOPE)

(Věc T-416/07)

(2008/C 8/46)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: RedEnvelope Inc. (San Francisco, Spojené státy)
(zástupce: A. Poulter, Solicitor)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Red Letter Days Ltd
(Londýn, Spojené království)

Návrhová žádání žalobkyně

— Zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu ze dne 14. září
2007 č. R 765/2005-1 v rozsahu, v němž rozhodnutí
stanoví připuštění nových důkazů na podporu důvodů
námitek;

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka
„REDENVELOPE“ pro služby zařazené do tříd 35 a 42 –

přihláška č. 1 601 392

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Red Letter Days Ltd

Namítaná ochranná známka nebo označení: Zapsaná a nezapsaná
národní slovní a obrazová ochranná známka „RED LETTER“,
„RED LETTER DAYS“ a „RED LETTER DAYS PLC“ pro zboží
a služby zařazené do tříd 9, 14, 16, 18, 21, 22, 25, 26, 33, 36,
39, 41, 42, 43 a 44

Rozhodnutí námitkového oddělení: Částečné vyhovění námitkám

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení rozhodnutí námitkového
oddělení a vrácení věci námitkovému oddělení k dalšímu posou-
zení co se týče čl. 8 odst. 4 nařízení Rady č. 40/94

Žalobní důvody: Porušení čl. 74 odst. 2 nařízení Rady č. 40/94
tím, že odvolací senát připustil nový důkaz, který umožní
námitkovému oddělení rozhodnout na základě důkazu, který
nebyl v řízení dostupný dříve a ke kterému neměla žalobkyně
možnost se vyjádřit před námitkovým oddělením

Žaloba podaná dne 16. listopadu 2007 – Lodato & C.
v. Komise

(Věc T-417/07)

(2008/C 8/47)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Lodato Gennaro & C. Spa (Castel San Giorgio, Itálie)
(zástupce: M. A. Calabrese, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— Zrušit rozhodnutí Komise SG/E/3/MIB/frw D(2007) 8690 ze
dne 8. října 2007;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Touto žalobou je napadeno rozhodnutí Komise ze dne
8. října 2007, kterým byl odmítnut přístup k některým doku-
mentům, které italská vláda zaslala Komisi v průběhu předběž-
ného přezkumu státní podpory č. 701/98 a státní podpory
č. 824/01, s odkazem na stanovisko týkající se odmítnutí zpří-
stupnění, které italská vláda zaujala po konzultaci s útvary
Komise.

Na podporu svých návrhových žádání žalobkyně uplatňuje
porušení a nesprávný výklad čl. 4 odst. 5 nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001
o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského parlamentu,
Rady a Komise (1). Žalobkyně v tomto ohledu tvrdí, že žalovaná
toto ustanovení vyložila nesprávně v tom smyslu, že přiznává
členským státům pravomoc zakázat zpřístupnění originálních
dokumentů členského státu, které mají k dispozici orgány Spole-
čenství.

(1) Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43; Zvl. vyd. 01/03, s. 331.

12.1.2008C 8/26 Úřední věstník Evropské unieCS


